
令和4年3⽉28⽇

TOKYO
ROPPONGI
ROTARY CLUB

Weekly Report

「つなげようロータリーの  ! 」（＝和・輪）
東京六本⽊ロータリークラブ会⻑
令和4年4⽉4⽇発⾏ 第704号
2021・2022年度 No.31 

本⽇のプログラム

令和4年4⽉4⽇
卓話『Luxury Market Overview LVMH in Japan』

LVMH モエヘネシー・ルイヴィトンジャパン株式会社
代表取締役社⻑ ノルベール・ルレ様

場所:グランドハイアット東京 

ご略歴

⽣年⽉⽇︓1961年10⽉11⽇⽣
国籍︓フランス
略歴
1982年︓Business School of Lyon(EM)卒業
1983年︓在⽇フランス⼤使館⼤阪領事館勤務
1988年︓ロイヤル・ダッチ・シェルグループ、マネージングディレクター⽇本キャンピングガス株
式会社、取締役
1997年︓ケンゾージャパン株式会社 マネージングディレクター、後に代表取締役兼CEOに就任
2003年︓株式会社アシェット婦⼈画報社 代表取締役社⻑就任
2006年︓株式会社ザラ・ジャパン 代表取締役兼CEOに就任
2016年5⽉︓LVMHモエヘネシー・ルイヴィトン・ジャパン株式会社 代表取締役社⻑に就任 同時
にLVMHグループ各社の代表取締役を兼務 現在に⾄る

クラブからのお知らせ

会⻑挨拶

皆様こんにちは。

いま、世界がもっとも恐れているのは、ウクライナに核が使われるのでは、ということです。私たちは、世界唯⼀の被
爆国として核の恐ろしさを知っています。だが、戦後、⻑い時間を経過する中で、このことが希薄になってはいなかっ



たでしょうか。今回の戦争では、あらためて戦争の悲惨さと核の恐ろしさ、平和の尊さを教えてくれたように思いま
す。皆さんはいかがでしょうか。

本⽇の卓話は、秋津先⽣です。コロナ、今後のシナリオと題して、コロナによって社会⽣活、⽣き⽅、仕事などあらゆ
ることが⼤きな影響を受けました。今後、どうなっていくのか、⼤変に関⼼のあることです。秋津先⽣、よろしくお願
い致します。

(記:柏原会⻑)

幹事報告

1. ⼭の⼿東グループ合同例会について
前回もお伝えしたとおり、4⽉21⽇（⽊）11時30分から13時30分で、⼭の⼿東グループの合同例会が開催さ
れます。
皆様はZoomウェビナーでのご参加になりますが、3⽉31⽇までに各⾃でご登録をお願いします。登録⽅法は
別途、事務局からメールでお知らせします。
また、4⽉21⽇は、グランドハイアットの2階ドローイングルームにて、皆様でご⼀緒にZoomウェビナーをご
視聴いただける場所を設けます。こちらへの参加をご希望の⽅は、事務局までご連絡をお願いします。

2. ウクライナ募⾦の件
引き続き、ウクライナ⽀援のための募⾦箱を設置しておりますので、皆様⽅のご協⼒をよろしくお願いいたし
ます。

以上

(記:⾼倉幹事)

各委員会報告

⻘少年奉仕委員会報告

国際ロータリー第2750地区ロータアクト第42回地区年次⼤会開催のご案内

5⽉14⽇（⼟曜⽇）六本⽊ヒルズハリウッドビューティープラザ5階ハリウッドホールにて開催。受付開始12:00開会式
13:00

ハイブリッド形式での開催

オンライン参加3000円、式典参加6000円、懇親会参加4000円、⼆次会参加7000円

(記:⽚岡⻘少年奉仕委員⻑)

コーラス同好会からのお知らせ

蔓延防⽌等緊急措置のために、合唱の練習を⻑くお休みいたしましたが、4⽉から再会いたします。

来週は、「歌わないけど勉強会」として、基本に戻り楽譜の読み⽅を確認したり、普段疑問に思っている事を確認する
会にしたいと思います。

これを機に、練習に参加してみようかな、と思われる⽅も⼤歓迎です。

練習時間は11:20〜11:50です。

今年は、合唱団の5周年の節目の年でもありますので益々楽しく歌う会にして⾏けたらと思っています。

よろしくお願いいたします。

(記:劒物会員)



令和4年3⽉28⽇ポール・ハリス・フェロー表彰

ポール・ハリス・フェローの今年度の表彰が⾏われ、安井悦⼦さんに5ピンの襟章、⽚岡雅敦さんに3ピンの襟章、カ
トーエミイさんに2ピンの襟章が、柏原会⻑からそれぞれ贈呈されました。

多額のご寄付を頂き、ありがとうございました。

以上

(記:⾼倉幹事）

ニコニコBOX情報

池⽥ 泰義さん

秋津先⽣本⽇の卓話とてもたのしみにしています。よろしくお願い致します。

今村 道⼦さん

秋津先⽣、本⽇の卓話、楽しみにしております。

柏原 玲⼦さん

桜満開、春を感じます。本⽇秋津会員の卓話楽しみにしてます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

劒物 美紀⼦さん

桜がきれいですね。先⽇26⽇に⻑⼥が誕⽣⽇を迎え家族でお祝いしました。毎年健康で有難いです。

松島 正之さん

すっかり春めいて来ました。この先は⾬も降らず、花⾒が出来るといいですね。

⼩笠 裕⼦さん

秋津先⽣本⽇は、宜しくお願い申し上げます。

篠塚 博さん

秋津さん本⽇の卓話宜しくお願いいたします。



鈴⽊ 聡⼦さん

秋津先⽣の卓話を楽しみにして参りました。本⽇は宜しくお願いたします。

渡辺 美智⼦さん

2⽇間に渡るPETSに、今村会⻑エレクト無事受講されました。たいへんお疲れ様でございました。去る23⽇開催されま
した「奉仕のつどい」ビデオ収録ではグアム友情の奨学⾦の奉仕事業を、安部年度で当クラブがバトン受けましたが、
年度の国際奉仕委員⻑の⼩篠さんにすばらしい発表をして頂きました。お世話様でした。

安井 悦⼦さん

蔓延防⽌措置が解除されてよかったですが、これから⼤丈夫でしょうか︖秋津先⽣タイムリーな卓話をありがとうござ
います。

3⽉28⽇ 合計 34,000円 累計 1,429,000円 

3⽉28⽇のお⾷事

3⽉28⽇の例会出席率(暫定)

• 会員の例会出席数(出席率) 34名(67%)
• ゲスト・ビジターの参加者数 0名

※メーキャップを含めていない暫定の⼈数です。



次回のプログラム

令和4年4⽉11⽇
卓話『⾹りの道』
志野流⾹道⼆⼗⼀代家元後嗣 ⼀枝軒 宗苾様
場所:グランドハイアット東京 


